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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Solicitud: UT/SIP/147/2022
Folio: 280527622000148
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 12 de diciembre de 2022

C.|N1-ELIMINADO 1 |
PRESENTE

Por este conducto y en atencién a su escrito de fecha de presentacion el 03
del presente mes y afio, recibida a través del correo institucional y capturada en la
Plataforma Nacional de Transparencia, y recayéndole el nimero de folio
280527622000148 por la cual se solicita:

1. Cuantas secciones electorales existen en el municipio de Ciudad Madero,
Tamaulipas.

2. Cuantas casillas y su ubicacién se instalaron en el proceso electoral 2020-2021,
en el municipio de Ciudad Madero, Tamaulipas en la eleccién de ayuntamiento.
(encarte)

3. Mapa electoral, por seccién electoral en Ciudad Madero.

4. Cuantas secciones electorales existen en el distrito 7 (federal) y cuantas en los
distritos 19 y 20 locales.

5. Cuantas casillas se instalaron en el distrito federal electoral num. 07 en el
proceso electoral 2020-2021 y su ubicacién (encarte)

6. Cuantas casillas se instalaron en el distrito 19 local y en el 20, y su ubicacién
(encarte)

7. El total de ciudadanos que integran el listado nominal utilizado en el proceso
electoral 2020-2021 en el municipio de Madero, en los distritos locales 19 y 20.

Analizando la peticion de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones II, lll y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas y en apego al principio de maxima
transparencia, privilegiando el acceso a la informacién publica, mediante oficio
UT/446/2022 esta Unidad de Transparencia turné su solicitud a la Direccion
Ejecutiva de Organizacion y Logistica Electoral del IETAM, con la finalidad de que
proporcionara la informacioén requerida y que obra en sus archivos.

A traves del oficio DEOLE/0808/2022, el Director Ejecutivo de Organizacién
y Logistica Electoral, manifiesto lo siguiente:

En ese sentido, me permito hacer de su conocimiento la siguiente
informacion solicitada respecto del Proceso Electoral 2020-2021:
Consulta Respuesta

1. Cuantas secciones electorales
existen en el municipio de Ciudad | 107 secciones
Madero, Tamaulipas.

2. Cuantas casillas y su ubicacion
se instalaron en el proceso

289 casillas
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electoral 2020-2021, en el
municipio de Ciudad Madero,
Tamaulipas en Ila eleccion de
ayuntamiento. (encarte)
3. Mapa electoral, por seccion | Se remiten en version digital los
electoral en Ciudad Madero. siguientes planos:
e CED - Condensado Estatal
Distrital
e PDS - Plano Distrital
Seccional
e PSI - Plano por Seccién
Individual
Correspondientes al municipio de
Ciudad Madero.

4. Cuantas secciones electorales | Distrito 07 Federal Ciudad Madero:
existen en el distrito 7 (federal) y | 149 secciones

cuantas en los distritos 19 y 20 | Distrito 19 Miramar: 42 secciones
locales. Distrito 20 Ciudad Madero: 94
secciones

5. Cuantas casillas se instalaron | Distrito 07 Federal Ciudad Madero:
en el distrito federal electoral num. | 478 casillas.

07 en el proceso electoral 2020- | Se anexa archivo Excel con el
2021 y su ubicacién (encarte) listado de casillas de los distritos
07 Federal y los distritos 19 y 20
locales, instaladas en el proceso
electoral 2020-2021.

6. Cuantas casillas se instalaron | Distrito 19 Miramar: 174 casillas
en el distrito 19 local y en el 20, y | Distrito 20 Ciudad Madero: 220

Su ubicacion (encarte) casillas

7. El total de ciudadanos que Ciudad Madero: 172,200 electores

integran el listado nominal | . . .
e Distrito 19 Miramar: 115,024
utilizado en el proceso electoral alsctores

2020-2021 en el municipio de | .. . . ; ;
Madero, en los distritos locales 19 Distrito 20 Ciudad Madero: 127,616
y 20 electores

Los planos cartograficos del municipio de Ciudad Madero y el archivo
Excel con el listado de casillas, se encuentran alojados en el siguiente
enlace:

https://ietamorg-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/hgonzalez_ietam_org_mx/Ev5im1uaJ2_
FJjB022nfQC10BNQJG0oSikD3STwémYT1A0Mg?e=Ye9JaR

Una vez analizada la respuesta proporcionada por el Director Ejecutivo de
Organizacion, es dable concluir que, se encuentran apegadas a derecho, y es de
aplicarse lo establecido en el articulo 16, numerales 4 y 5 de la Ley de Trasparencia



o

T T
IETAM UNIDAD DE TRANSPARENCIA

y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, que expresa lo
siguiente:

u(_" )
4. La informacion publica se proporcionara con base en que la misma exista en los
términos planteados por el solicitante.

5. La obligacién de los entes publicos de proporcionar informacion publica no
comprende la preparacién o procesamiento de la misma ni su presentacion en la
forma o términos planteados por el solicitante.

(...)".

Por lo que la informacién se le proporciona conforme obra en los archivos de
este Instituto. Lo cual se fortalece con lo establecido en el criterio 3/17 emitido por el
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales, establece que:

"No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes
de acceso a la informacién. Los articulos 129 de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica y 130, parrafo cuarto, de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, sefialan que los sujetos
obligados deberan otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus
archivos o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus facultades,
competencias o funciones, conforme a las caracteristicas fisicas de la informacién
o de/lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben
garantizar el derecho de acceso a la informacién del particular, proporcionando
la informacién con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus
archivos; sin necesidad de elaborar documentos ad hoc para atender las
solicitudes de informacién”.

Por lo anteriormente fundado y motivado, remitase el presente acuerdo al
solicitante.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus 6rdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos y
procedimientos de acceso a la informacion y proteccion de datos personales que
contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas.

TR

Lic. Nan a de 14RO 11T
Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM
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IETAM INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

s s " Oficio No. UT/446/2022
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 06 de diciembre de 2022

LIC. CESAR ANDRES VILLALOBOS RANGEL
DIRECCION EJECUTIVA DE ORGANIZACION Y
LOGISTICA ELECTORAL

PRESENTE

Por medio del presente, le envié una solicitud de informacion, presentada a traves
de la Plataforma Nacional de Transparencia con los siguientes datos:

Dia de presentacion Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de Transparencia
05/12/2022 UT/SIP/147/2022 280527622000148

Se anexa copia de la solicitud para que tenga a bien proporcionar de no haber
inconveniente legal a esta Unidad los datos que obren en sus archivos respecto de lo
solicitado, por lo cual, se solicita de respuesta en un término de 20 dias naturales.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacion o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razéon de su materia. (Art. 151 numeral 1
LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas, siempre y
cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previc a su vencimiento. (Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Debera remitirse la informacion en un plazo no mayor de 3 dias si la informacién ya esta dispenible
al publico en medios impresos o en formatos electronicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacién proporcionada sea en formato electrénico al
correo de unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a

fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al I
ETAJ#ﬁﬂéﬂt ﬁmuum

referencia. I

Sin otro particular, le reitero mi consideracion mas distinguida.

ﬂ% : = y 'y i i -
LIRECCION EJECUTIVA DE ORGANIZACION
3 Y LOGISTICA ELECTORAL

b S HEIN

LIC. NANCY‘iﬂOY DE LA ROSA
i TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

[Elaboro | BEHR | /?}4



DIRECCION EJECUTIVA DE ORGANIZACION
Y LOGISTICA ELECTORAL

OFICIO No. DEOLE/0808/2022

ASUNTO: Respuesta a la solicitud de la PNT de folio

_ interno UT/SIP/147/2022 y folio de PNT

- 5 280527622000148.
= ] ¢

' Cd. Victoria, Tamaulipas, a 12 de diciembre de 2022

Estimada:

Lic. Nancy Moya de la Rosa

Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM
Presente.

En atencion a su oficio UT/446/2022, mediante el cual remite la solicitud de informacion plblica
formulada a traves de la Plataforma Nacional de Transparencia y registrada con el numero de folio
280527622000148, a traves de la cual el C. [N2-ELIMINADO 1 | solicita al IETAM lo
siguiente:

“...1. Cuantas secciones electorales existen en el municipio de Ciudad Madero,
Tamaulipas.

2. Cuantas casillas y su ubicacion se instalaron en el proceso electoral 2020-
2021, en el municipio de Ciudad Madero, Tamaulipas en la eleccion de
ayuntamiento. (encarte)

3. Mapa electoral, por seccion electoral en Ciudad Madero.

4. Cuantas secciones electorales existen en el distrito 7 (federal) y cuantas en los
distritos 19 y 20 locales.

5. Cuantas casillas se instalaron en el distrito federal electoral num. 07 en el
proceso electoral 2020-2021 y su ubicacion (encarte)

6. Cuantas casillas se instalaron en el distrito 19 local y en el 20, y su ubicacion
(encarte)

7. El total de ciudadanos que integran el listado nominal utilizado en el proceso
electoral 2020-2021 en el municipio de Madero, en los distritos locales 19 y 20...”,

En ese sentido, me permito hacer de su conocimiento la siguiente informacién solicitada respecto del
Proceso Electoral 2020-2021:

Consulta Respuesta

1. Cuantas secciones electorales existen en

el municipio de Ciudad Madero, Tamaulipas. 107 SRcaionss

2. Cuantas casillas y su ubicacion se
instalaron en el proceso electoral 2020-2021,

en el municipio de Ciudad Madero, | 20° casillas

Tamaulipas en la elegcion de ayuntamiento.
77

Autorizé: £
Valido: CAVR y /

Elaboré: HGR
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DIRECCION EJECUTIVA DE ORGANIZACION

Y LOGISTICA ELECTORAL

(encarte)

3. Mapa electoral, por seccion electoral en
Ciudad Madero.

Se remiten en version digital los siguientes planos:
e CED - Condensado Estatal Distrital
e PDS - Plano Distrital Seccional
e PSI - Plano por Seccién Individual
Correspondientes al municipio de Ciudad Madero.

4. Cuantas secciones electorales existen en
el distrito 7 (federal) y cuantas en los distritos
19y 20 locales.

Distrito 07 Federal Ciudad Madero: 149 secciones
Distrito 19 Miramar: 42 secciones
Distrito 20 Ciudad Madero: 94 secciones

5. Cuantas casillas se instalaron en el distrito
federal electoral num. 07 en el proceso
electoral 2020-2021 y su ubicacion (encarte)

Distrito 07 Federal Ciudad Madero. 478 casillas.

Se anexa archivo Excel con el listado de casillas de
los distritos 07 Federal y los distritos 19 y 20 locales,
instaladas en el proceso electoral 2020-2021.

6. Cuantas casillas se instalaron en el distrito
19 local y en el 20, y su ubicacion (encarte)

Distrito 19 Miramar: 174 casillas
Distrito 20 Ciudad Madero: 220 casillas

7. El total de ciudadanos que integran el
listado nominal utilizado en el proceso
electoral 2020-2021 en el municipio de
Madero, en los distritos locales 19 y 20

Ciudad Madero: 172,200 electores
Distrito 19 Miramar: 115,024 electores
Distrito 20 Ciudad Madero: 127,616 electores

Los planos cartograficos del municipio de Ciudad Madero y el archivo Excel con el listado de casillas,
se encuentran alojados en el siguiente enlace:

https://ietamorg-
my.sharepoint.com/:f:/g/personal/hgonzalez_ietam org mx/Ev5m1uaJl? FJiB022nfQC10BNQJGoSik
D3STwemYT1AOMg?e=Ye9JaR

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

2 TETAM.

\mSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULloF;AS
' RECGION EJECUTIVA DE ORGANIZAC!
=Y LOGISTICA ELECTORAL

Lic. CésarAVil
Director Ejecutivo de
y Logistica Electoral

C.c.p. Archivo,

P AP

Autorizd:

v

Valide: CAVR

Elaboro: HGR




FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO el nombre completo, por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3, fraccion Xl y XXII, 115,
120, numeral I, 11, lll y IV; y 124 de la LTAIPET, 2 fraccion Il y 3 fraccion VIl y VIl de la LPDPPSOET, y Trigésimo Octavo
fracciones I, Il y Il de los

L G M C D I .

2.- ELIMINADO el nombre completo, por ser un dato identificativo de conformidad con los articulos 3, fraccion X1l y XXII, 115,
120, numeral I, 11, lll y IV; y 124 de la LTAIPET, 2 fraccion Il y 3 fraccion VIl y VIl de la LPDPPSOET, y Trigésimo Octavo
fracciones I, Il y Ill de los

L G M C D I .

*"LTAIPET: Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas.

LPDPPSOET: Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados en el Estado de Tamaulipas.
LGMCDI: Lineamientos Generales en Materia de Clasificacion y Desclasificacién de la Informacion, Asi Como Para la
Elaboracion de Versiones Publicas."

Realizada con TestData generador de versiones publicas, desarrollado por el Gobierno Municipal de Guadalajara, en
cooperacion del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacién y de Proteccién de Datos Personales del Estado de
Jalisco y autorizada para uso del Instituto de Transparencia, de Acceso a la Informacién y de Proteccion de Datos Personales
del Estado de Tamaulipas.



